16/03/2022 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3799

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1084

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Ita
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municipíos
nº 38729/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 420, Lotes 858 e 860, Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Zanella
Construtora e Incorporadora, requereu conforme processo Sinfat Municipíos nº
38854/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 250, Lote
nº 108, 112, 116 e 120, Loteamento Jardim Florianópolis, Bairro Meia Praia

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Albano
& Bittencourt Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo
Sinfat Municipíos nº 38346/2022, a Licença Ambiental de Operação Corretiva - LAO
Corretiva, para atividade de Ocupação de Condomínio em Área Rural, localizada
na Estrada Geral do Alto Areal, n° 5622, Bairro Areal.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que AGV
Selent Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municipíos nº 38958/2022, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 302, n°
104, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que I.M.
Prestadora de Serviços Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municipíos nº
38980/2022, a Renovação da Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Unidade de Reciclagem de Resíduos da Construção Civil, localizada na
Estrada Geral do Sertão do Trombudo, n° 4377, Bairro Sertão do Trombudo.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Selent
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municipíos
nº 39269/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial, para
atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada nas Ruas 250 e 252, Esquina com a 2ª Avenida, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Terra
Brasil Comércio e Transportes de Materiais de Construção Ltda, requereu
conforme processo Sinfat Municipíos nº 36189/2022, a Licença Ambiental de
Operação - LAO, para atividade de Unidade de Reciclagem de Resíduos da
Construção Civil, localizada na Rua 454, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora e Incorporadora WFF Ltda, requereu conforme processo Sinfat
Municipíos nº 36799/2022, a Licença Ambiental de Operação Parcial - LAO Parcial,
para atividade de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada nas Rua 286, nº 281, Bairro Meia Praia.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Edific
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo Sinfat Municípios nº
39365/2022, a Licença Ambiental Prévia - LAP, para atividade de Construção de
Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada nas Rua 250, Lotes
191 e 195, Loteamento Jardim Florianopolis, Bairro Meia Praia.